
2021 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 
JIŽNÍ SLOVÁCKO 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 



 

OBSAH 

 
 
 

Úvodní slovo předsedy spolku ……….……………………………...………   3 
 
Profil MAS Jižní Slovácko ……………………………………...………..………   5 
 
Mapa územní působnosti spolku  …....……………………………………..  6 
 
Organizační struktura spolku ………………………………………......…….   7 
 
Strategie CLLD 2014 - 2020 …...………………………………….…………... 10 
 
Program rozvoje venkova (PRV) …..………….....………………..……….. 11 
 
Nová strategie CLLD 2021 - 2027 ………..…………………….…………... 14 
 
Činnost orgánů spolku ……………………........…………………………...… 15 
 
Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II ..........…............. 16 
 
Svatomartinské slavnosti a Trh regionálních produktů……...….… 27 
 
Regionální turistické informační centrum .................................. 28 
 
Turistická asociace Slovácko, z. s. ………………………………….……..... 31 
 
Finanční zpráva spolku ………………...…………………………………….….. 33 

 
    
 



 

Úvodní slovo předsedy spolku 

Vážení přátelé, členové MAS Jižní Slovácko, 

jistě mně nebudete mít za zlé, když úvodní slovo předsedy 
spolku tentokráte věnuji krátkému ohlédnutí za letošní 
červnovou událostí, která nesmazatelně poznamenala ně-
kolik obcí v našem území. 

Toto ohlédnutí začnu tak trochu subjektivně. Osobně si to-
tiž velmi vážím toho, že zaměstnanci naší „MASky“, „TASky“, 
ale i partnerských mikroregionů Podluží a Hodonínska, se 
ihned druhý den po ničivém tornádu zcela automaticky a s 
plným nasazením zapojili do pomoci v postižených obcích. 
Nebudu zde uvádět výčet všech činností a úkonů, kterými 
se snažili v následujících týdnech či spíše měsících pomáhat v postižených obcích, 
přesto mezi ty za mě nejdůležitější určitě patřilo poskytování informační a adminis-
trativní pomoci postiženým občanům při vyřizování žádostí o finanční podporu nabí-
zenou prostřednictvím mimořádných dotačních programů MMR či MPO. 

Dále si dovolím na tomto místě poděkovat vedoucím představitelům Národní sítě 
Místních akčních skupin České republiky, kteří hned následující den po tornádu inicio-
vali zřízení speciálního transparentního účtu, na který mohli zasílat své finanční pří-
spěvky nejen místní akční skupiny, ale i jejich zaměstnanci a členové. Tento trans-
parentní účet nedubloval velké sbírky, jež vyhlásily organizace jako Člověk v tísni, 
Charita nebo Nadace Via. Naopak byl účelným nástrojem pomoci pro jednu ze 180 
MAS v Česku, jejíž území tornádo zasáhlo, tedy pro naši MAS Jižní Slovácko.  

I když jsou „MASky“ neziskové organizace, podařilo se v poměrně krátké době sesbí-
rat finanční prostředky ve výši cca 1 110 000 Kč. Tuto částku jsme symbolicky převzali 
22. září 2021 na LEADERfestu konaném v Kutné hoře. Na základě dohody s představi-
teli Národní sítě jsme se rozhodli tyto finanční prostředky rozdělit pomocí společně 
vyhlášené výzvy "LEADER obnovy MAS Jižní Slovácko" mezi naše postižené členy, 
partnery a malé vinaře, jejichž sklepy byly tornádem zasaženy.  

Pro postižené členy naší MAS, ale i pro žadatele úspěšné v našich výzvách, jejichž no-
vě pořízený majetek byl tornádem poničen, byla vyčleněna částka 360.000,- Kč.  
K 30.11.2021 o podporu zažádalo celkem 8 subjektů. Zbývající část financí ve výši cca 
750.000,- Kč byla určena ostatním postiženým, kteří nejsou partneři ani členové MAS 
Jižní Slovácko, a to na obnovu jejich vinných sklepů. Ve stanovené lhůtě 30.11.2021 
bylo podáno 42 žádostí. 

 



Ing. Josef Smetana 
předseda spolku MAS Jižní Slovácko 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

I když samotné vyhodnocení tohoto programu a také následné zaslání finančních 
prostředků postiženým žadatelům bude probíhat až v roce 2022, dovolím si již teď 
jménem celé naší MAS poděkovat všem dárcům, kteří jakoukoliv částkou na trans-
parentní účet národní sítě přispěli. Také jsem přesvědčen, že naše rozhodnutí uspořá-
dat další ročník celorepublikového festivalu místních akčních skupin "LEADERfest" v 
roce 2022 v území naší MAS, bude tou nejlepší příležitostí, jak všem znovu naše po-
děkování vyjádřit. 



PROFIL  
MAS Jižní Slovácko 

 

Základní informace: 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. působí na území 22 obcí Podluží a Ho-
donínska. Byla založena dne 11. 6. 2004. Původní právní forma byla občanské 
sdružení a od roku 2014 je zapsaným spolkem. Do roku 2018 působila organiza-
ce pod názvem Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. 

Místní akční skupina je založena na principu partnerství soukromého, veřejného 
a neziskového sektoru. K 31. 12. 2021 tvořilo členskou základnu celkem 41 čle-
nů, z toho 14 subjektů za soukromý sektor, 18 subjektů za veřejnou správu a 9 
členů zastupujících neziskový sektor.  

Předmětem tohoto partnerství je vytváření environmentálních, ekonomických a 
sociálních výzev při zachování principů udržitelného rozvoje.  
 
Hlavní předmět činnosti:  
- společný postup při prosazování potřeb a požadavků území vůči dotčeným or-

gánům a institucím v národním i evropském měřítku,  

- podpora a koordinace obecních územních plánů a územního plánování v regio-
nálním měřítku,  

- koordinace investičních a neinvestičních akcí,  

- všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při dosahování eko-
logické stability území,  

- zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,  

- podpora kultury, společných akcí a uchování kulturního dědictví v regionu,  

- podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeže,  

- koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a vinařství,  
- dotační poradenství 
 
Kontaktní informace:  
Sídlo: Náměstí 177, 691 51 Lanžhot  
Kancelář: Regionální centrum, Masarykovo náměstí 27, 695 01 Hodonín  
IČO: 26667401  
E-mail: info@jiznislovacko.cz, telefon: +420 777 328 052 
Web: www.jiznislovacko.cz  
Facebook: www.facebook.com/jiznislovacko/ 



 

Mapa územní působnosti spolku 
 



 

Organizační struktura spolku  
 

 
 

Nejvyšším orgánem MAS Jižní Slovácko je Valná hromada. Valná hromada se v roce 
2021 konala celkem 2x a to 25.března 2021 formou (PER ROLLAM) a 19. srpna 2021 
v Prušánkách.  
 

Každý člen MAS je oprávněn vyslat na zasedání svého zástupce, který má zároveň i 
hlasovací právo. MAS Jižní Slovácko, a tím i Valná hromada, měla k 31. 12. 2021 cel-
kem 41 řádných členů (zástupců).  
 

Stav členské základny k 31. 12. 2021:  
 Soukromý sektor 14 členů (34,15%) 
 Neziskový sektor 9 členů (21,95%) 
 Veřejný sektor 18 členů (43,90%)  
 

Členská základna dle zájmových skupin:  
 1. Veřejná správa (18)  
 2. Zemědělci a vinaři (9)  
 3. Cestovní ruch (5)  
 4. Sport a kultura (2)  
 5. Životní prostředí (3)  
 6. Drobné podnikání (4)  
 
Soukromý sektor – 14 členů  

Roman Beneš, Hrušky Zemědělci a vinaři 

Blažek Antonín, Tvrdonice Zemědělci a vinaři 

Communal Servis & Consulting, s.r.o., Hrušky Životní prostředí 

Hana Bartoníková, Mikulčice Cestovní ruch 

HANÁK sítotisk s.r.o., Dubňany Drobné podnikání 

NEOS Dolní Bojanovice s.r.o. Drobné podnikání 

San Marco, spol. s r.o., Mutěnice Cestovní ruch 

SELVEM s.r.o., Hrušky Zemědělci a vinaři 

Smetana Jaroslav, Hrušky Drobné podnikání 

TONSTUDIO RAJCHMAN, s.r.o., Dolní Bojanovice Drobné podnikání 

Tichý Vladan, Hrušky Zemědělci a vinaři 

ZP Mikulčice, a. s. Zemědělci a vinaři 

Štěpán Doležal, Hrušky Zemědělci a vinaři 

Zemědělská a.s. Čejkovice Zemědělci a vinaři 



 

Neziskový sektor – 9 členů 

 

Veřejný sektor  - 18 členů 

 
Výbor spolku: 
Statutárním (rozhodovacím) orgánem je Výbor, který má 7 členů včetně předsedy a místo-
předsedy spolku. Je složen z členů spolku zvolených na základě stanov. Funkční období čle-
nů výboru činí čtyři roky, opakované zvolení je možné. Výbor zajišťuje činnost spolku podle 
usnesení Valné hromady a v souladu s těmito stanovami. Za svou činnost Výbor odpovídá 
Valné hromadě.  
Výbor se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát do roka. Schůze výboru svolává předseda 
spolku MAS Jižní Slovácko, případně místopředseda spolku MAS Jižní Slovácko. 

Čtvrtečníci sdružení vinařů Čejkovice, z.s. Zemědělci a vinaři 

Muzeum vinařství a venkova Terezín, z.s. Cestovní ruch 

Muzejní spolek v Lužicích, z. s. Sport a kultura 

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s., Hrušky Cestovní ruch 

Sýkora Jaromír, Čejkovice Cestovní ruch 

Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Podluží, p. s., Mikulčice Životní prostředí 

Mutěnská hora, z. s. Zemědělci a vinaři 

Folklorní soubor Svéráz, z.s., Tvrdonice Sport a kultura 

Martin Králík, Mutěnice Životní prostředí 

Obec Čejč Ing. Jan Koutný, starosta obce 

Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný, starosta obce 

Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová, starostka obce 

Město Dubňany František Tříska, starosta města 

Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil, starosta obce 

Obec Kostice Mgr. Libor Balga, starosta obce 

Město Lanžhot Mgr. Ladislav Straka, starosta města 

Obec Lužice Mgr. Tomáš Klásek, starosta obce 

Obec Mikulčice Ing. Bc. Josef Dvořáček, starosta obce 

Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička, starosta obce 

Obec Mutěnice MVDr. Dušan Horák, starosta obce 

Obec Nový Poddvorov Zdeněk Brhel, starosta obce 

Obec Prušánky Ing. Lubomír Zahradník, starosta obce 

Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce 

Obec Starý Poddvorov Ing. Ivo Padalík, starosta obce 

Obec Terezín Zlata Dohnalová, zastupitelka obce 

Obec Tvrdonice Ing. Zdeněk Tesařík, starosta obce 

Obec Týnec Mgr. Hana Zoubková, starostka obce 



 

 

Výběrová komise: 
 

Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku. Členové musí být voleni ze subjektů, které 
v území MAS prokazatelně místně působí. Výběrová komise zejména provádí výběr projek-
tů na základě objektivních kritérií, stanovuje jejich pořadí podle přínosu těchto operací 
k plnění záměrů a cílů SCLLD. Doporučuje výběr projektů k realizaci a stanovení výše aloka-
ce. 

 
Kontrolní komise: 
 

Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Skládá se ze tří členů, včetně předsedy. 
Členy komise nemohou být členové výboru ani zaměstnance MAS. Kontrolní komise dohlíží 
na činnosti MAS. 

SLOŽENÍ VÝBORU SPOLKU ZASTOUPENÍ FUNKCE 

Communal Servis & Consulting, s. r. o. Ing. Josef Smetana předseda 

HANÁK sítotisk s.r.o Bc. Patrícia Juráňová místopřed-
sedkyně 

Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička člen 

Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. člen 

Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová člen 

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s. František Tichý člen 

Jaromír Sýkora   člen 

SLOŽENÍ VK ZASTOUPENÍ FUNKCE 

Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil předseda 

Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný člen 

Obec Čejč Ing. Jan Koutný člen 

Obec Lužice Ing. Jakub Buchta člen 

Město Dubňany Michaela Jandová člen 

Jaroslav Smetana Jaroslav Smetana člen 

Roman Beneš Roman Beneš  člen 

Bc. Eliška Petrlová Bc. Eliška Petrlová člen 

ZP Mikulčice, a. s. Mgr. Ivana Ilčíková člen 

Mutěnská hora, z. s. Ing. Roman Šmíd člen 

Mgr. Petr Dresler, PhD.  Mgr. Petr Dresler, PhD. člen 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 

NEOS Dolní Bojanovice, s. r. o. Ing. Pavel Hubačka předseda 

Štěpán Doležal Štěpán Doležal člen 

Obec Týnec Mgr. Hana Zoubková člen 



 

Strategie CLLD 
pro období 2014 - 2020 

 

V roce 2021 probíhala realizace projektů z výzev MAS a to konkrétně z operačních 
programů IROP, OPZ, OPŽP a PRV. Jednalo se o níže uvedené výzvy: 
 

Výzva č. 3 - MAS Jižní Slovácko - OPŽP - Realizace sídelní zeleně II 

Na  výzvu byla alokována celková částka dotace 2.899.500,- Kč. Výzva podporuje pro-
jekty na zakládání a obnovu funkčně propojených ploch a prvků veřejně přístupné sí-
delní zeleně včetně vodních ploch a prvků. Podpořeny byly dva projekty - Realizace 
zeleně v lokalitě Cacardov (obec Dolní Bojanovice z realizace odstoupila) a Realizace 
zeleně v obci Tvrdonice, park u MŠ, park Na konci.  
 

10. výzva MAS Jižní Slovácko - IROP - Stanice IZS 

Celková alokovaná částka na výzvu byla 2 210 302,00 Kč. Výzva byla vyhlášena na ak-
tivitu Stanice integrovaného záchranného systému: stavby, stavební úpravy, úprava 
vnějších prostor a pořízení vybavení stanice základní složky IZS za účelem zvýšení 
odolnosti stanice vůči účinkům mimořádné události tak, aby mohly plnit své úkoly v 
podmínkách mimořádné události a byly zajištěny podmínky pro rychlý výjezd složek 
IZS k mimořádné události. Vybrán byl jeden projekt - Pořízení zbrojnice Hrušky. 

IROP -  Ukázka realizovaných a proplacených projektů 

 

 

 

 

OPZ - Ukázka běžících projektů 

Chodníky Dolní Bojanovice ZŠ Tvrdonice, vybavení učeben 

Příměstský 
tábor Roha-
tec 



 

Program rozvoje venkova (PRV)  
se úspěšně realizuje také v MAS Jižní Slovácko  

 

 
Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) v roce 2021 postupně vyplácel schválené 
dotace z 3. a 4. výzvy MAS Jižní Slovácko určené pro zemědělské i nezemědělské pod-
nikatele. Někteří žadatelé své dotace během roku 2021 obdrželi. U zbývajících žada-
telů v probíhaly fyzické kontroly SZIF na místě. Také MAS Jižní Slovácko se těchto kon-
trol aktivně účastnila.  

Fyzická kontrola proběhla u projektu „Technika do sadu bezu černého“ žadatele Ha-
ny Bartoníkové z Mikulčic. Žadatel podporuje regionální aktivity a spolupráci. 

Další fyzická kontrola proběhla u projektu "Modernizace vinařského provozu“ žada-
tele Štěpána Doležala z Hrušek. Žadatel podporuje regionální aktivity a spolupráci. 



 

Úspěšně zrealizované projekty PRV, u nichž byla již vy-
placena dotace  
 

Název projektu 
Strojní vybavení zemědělského podniku 
 
 
Žadatel 
AGROTREND HRUŠKY, spol. s r.o. 
 
 
Cílem projektu bylo pořízení nové-
ho mulčovače. 

Název projektu 
Modernizace truhlářství Baťka  
 
Žadatel 
Dušan Baťka, Kostice 
 
 
Cílem projektu bylo pořízení no-
vého vertikálního vrtacího a 
frézovacího centra. 

 

 



 

V PRV byla v roce 2021 vyhlášena Výzva MAS č. 7 PRV  

V této výzvě bylo možné podpořit zemědělské i nezemědělské podnikatele. Výzva 

měla za cíl zvýšení konkurenceschopnosti zemědělských, potravinářských i nezemě-

dělských podniků.  

Celková alokovaná částka dotace pro výzvu č. 7 byla 3.967.071,- Kč. 

Žadatelé mohli předkládat ve výzvě své projekty v rámci těchto fichí: 

I – Nezemědělské podnikání 

M – Konkurenceschopné zemědělství 

N – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Z - Základní služby a obnova vesnic 

 

V rámci 7. výzvy bylo podpořeno celkem 15 projektů. 

Vinařství Esterka Mutěnice - Elektrické nůžky 
do vinohradu 

Obec Čejkovice - Vybudování multimediálního sálu 

Muzeum vinařství a venkova Terezín - Vybavení pro spolkové 
zařízení 



 

Nová strategie CLLD 
pro období 2021 - 2027 

 
Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s. v roce 2021 připravovala svou novou strategii 
pro období 2021-2027 (celý název Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko 2021-2027). Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
(SCLLD) je střednědobou rozvojovou strategií. Do její přípravy bylo zapojeno široké 
spektrum aktérů z řad veřejného, podnikatelského a neziskového sektoru a také ve-
řejnost. SCLLD je komplexní dokument, který je nástrojem pro financování a efektivní 
rozdělení finančních prostředků tam, kde jsou nejvíce zapotřebí. První část strategie 
tvoří Koncepční část Koncepční části strategie, kterou schválila Valná hromada MAS 
Jižní Slovácko 19.8.2021. Druhou částí SCLLD je akční plán (předpoklad předložení a 
schválení řídícím orgánem je konec roku 2021). 

MAS Jižní Slovácko zřídila pro přípravu nové stra-
tegie CLLD tyto pracovní skupiny: 

1.  PS Cestovní ruch a kultura 
2.  PS Vzdělávání, školství a sociální oblast 
3.  PS Lidské zdroje, zaměstnanost a podnikání 
4.  PS zemědělství 
5.  PS Občanská vybavenost a infrastruktura 
6.  PS Životní prostředí 
7.  PS Sociální služby 

 
Setkání pracovních skupin v  roce 2021: 

27.5.2021 - Cestovní ruch a kultura 
27.5.2021 - Občanská vybavenost a in-
frastruktura 
3.6.2021 - Zemědělství 
8.6.2021 - Podnikání a zaměstnanost 
16.6.2021 - Životní prostředí 
16.6.2021 - Sociální služby 
24.6.2021 - Vzdělávání a školství 

  
 



 

Činnost orgánů spolku 
 

 
První valná hromada roku 2021 se kvůli epidemiologické situaci a s tím spojeným hy-
gienickým opatřením konala 25. března,  PER ROLLAM, tedy on-line formou. 

V létě roku 2021 již bylo umožněno osobní setkání členů Valné hromady MAS Jižní 
Slovácko, která se sešla 19.8.2021. Obec Prušánky poskytla zázemí kulturního domu 
a nahradila tak původně plánované místo, kterým měly být na konci června Mikulči-
ce. Téma tornáda bylo samozřejmě diskutované i na valné hromadě, a to zejména 
v souvislosti se zapojením MAS do pomoci jak obcím, tak občanům postižených ob-
cí. Hlavními body programu bylo schválení nové Výběrové komise pro hodnocení 
projektů podaných do výzev MAS a schválení Koncepční části Strategie CLLD 2021-
2027.  

 



 
 

 
 

 
 

 
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II 
 

Je jednou z významných aktivit MAS Jižní Slovácko týkající se podpory rozvoje vzdělá-
vání na území Hodonínska a Podluží.  

Protože i na začátku roku 2021 byla vyhlášena určitá opatření kvůli pandemii COVID 
19, která omezovala pohyb, rozhodli jsme se vyhlásit výzvu pro děti a rodiče s ná-
zvem „Vezmi vejce na vandr“. Tato výzva děti motivovala ke kreativnímu tvoření a 
pohybu na čerstvém vzduchu. Děti měly za úkol vyrobit z čehokoliv jakékoliv vajíčko, 
vzít ho na vandr na své oblíbené místo v okolí a poslat fotografii z tohoto místa. 

 

 

 



 
 

 

 

Do této výzvy se zapojilo 24 dětí z následujících škol: ZŠ Dubňany, MŠ Dubňany, ZŠ 
MŠ Prušánky, ZŠ Dolní Bojanovice, MŠ Čejkovice, ZŠ TGM Čejkovice, MŠ Sídlištní 2, 
Hodonín, ZŠ MŠ Sudoměřice 

Protože vajíčka byla moc povedená, ocenili jsme kreativitu a tvořivost dětí odmě-
nou. 

Předseda MAS Jižní Slovácko náhodným výběrem vybral tři účastníky, kteří získali 
hlavní odměnu. Malý dárek byl ale přichystán pro každého účastníka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAS Jižní Slovácko začala připravovat návazný projekt - MAP III s názvem "Akčně ke 
vzdělávání na Hodonínsku". 

Prvním krokem k přípravě žádosti byl souhlas od všech zřizovatelů škol v území ORP 
Hodonín. MAS Jižní Slovácko oslovila v měsících prosinec 2020 a leden 2021 všechny 
zřizovatele v území ORP Hodonín, od kterých získala souhlas k podání žádosti. Dalším 
krokem byl souhlas od Regionální stálé konference pro Jihomoravský kraj, který také 
získala. Projekt "Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku" nemůže být realizován bez ma-
teřských, základních a základních uměleckých škol v území ORP Hodonín. Do projektu 
se zapojilo celkem 28 škol. 



V rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Hodonín II“ jsme spolu-
pracovali s Městkou knihovnou Hodonín. Na základě této spolupráce proběhlo se spi-
sovateli Klárou Smolíkovou a Jiřím W. Procházkou osm workshopů na téma „Jak se 
dělá komiks“ a „Staň se detektivem aneb Tajná dvojka“.  

Pro žáky a žákyně 4. tříd byl určen workshop „Jak se dělá komiks“, který vedla Klára 
Smolíková. Pro žáky a žákyně 5. tříd byl určen workshop „Staň se detektivem aneb 
Tajná dvojka“ pod vedením Jiřího W. Procházky. Žáci a žákyně Základní školy Hodo-
nín, Očovská absolvovali čtyři workshopy v online prostředí.  

Žáci a žákyně Základní školy Hodonín, Vančurova 2 absolvovali tyto workshopy 
v prostorách knihovny na pobočce Brandlova a v budově základní školy.  

Děti si vytvořily svého vlastního superhrdinu se zvláštními schopnostmi, vymýšlely 
texty k obrázkům a doplňovaly, co si daná postava podle nich myslí nebo říká, zkusily 
si také roli svědka, kdy popisovaly policistovi pachatele a ten podle popisku musel se-
stavit podobiznu. Oba spisovatelé dokázaly děti svým výstupem zaujmout. Děti byly 
aktivně zapojovány a byl u nich viděn zájem a nadšení. Z workshopů si odnesly nejen 
zážitky, ale i nějakou drobnost. 



„Ten umí to a ta zas tohle…a všichni dohromady uděláme moc.“ V měsíci květnu 
2021 proběhla soutěž v rámci spolupráce se ZUŠ Dubňany. Děti z hudebního oboru si 
měly připravit jakoukoliv píseň nebo skladbu a zapojit celou rodinu. Ve výběru hu-
debních nástrojů se fantazii meze nekladly. Děti z výtvarného oboru měly vyjít do pří-
rody a vytvořit objekt ve stylu 
LandArt a zapojit celou rodinu. 
Při tvorbě používaly různé pří-
rodniny. Na všechna soutěžní 
videa a fotografie se můžete 
podívat na fcb stránkách 
"Vzdělávání na Hodonínsku" 
nebo "Základní umělecká škola 
Dubňany". Zúčastnilo se cel-
kem 20 dětí. A protože se nám 
všechny soutěžní příspěvky líbi-
ly, MAS Jižní Slovácko věnovalo 
každému soutěžícímu balíček 
za účast v soutěži. 

Díky spolupráci ISŠ Hodo-
nín a MAS Jižní Slovác-
ko jsme v rámci projektů KAP 
a MAP uspořádali prv-
ní workshop pro pedagogy ZŠ 
v Hobby dílně. Na workshopu 
byla představena Hobby dílna 
na ISŠ Hodonín včetně prak-
tické ukázky činností. Dle ná-
vodu a odborné asistence si 
každý zkusil vyrobit 
svůj dřevěný tangram  
a krabičku. Všichni jsme si od-
nesli nejenom samotný výro-
bek, ale i návod na skládání 
obrázků z tangramu. 



V rámci projektu "Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II" proběhla v červnu 
roku 2021 "Letní výzva-najdi skřítka". Děti hledaly podle nápověd skřítky a odpovědi 
na jejich otázky nám zasílaly na e-mail. Do výzvy se zapojilo celkem 45 dětí a zaslaly 
celkem 289 odpovědí. Našly se i takové děti (přesně 7), které našly všech 15 skřítků. 
Skřítek v Lužicích a v Josefově byl objeven nejvíce dětmi (přesně 27).  

Děti z "Letního campu pro děti z obcí postižených tornádem 2021" vytáhly z klobou-
ků tři účastníky, kteří získali hlavní odměnu. Protože si vážíme každé zaslané odpově-
di, malý dárek od nás obdržel každý účastník letní výzvy. 

 



Na období letních prázdnin 2021 byla vyhlášena „Prázdninová výzva“. Do výzvy se 
zapojilo celkem 26 dětí, které nám poslaly fotku nebo obrázek oblíbeného místa, 
které o letošních prázdninách navštívily.  Děti nám psaly i o tom, proč se jim zrovna 
takové místo líbilo. Všechny děti byly odměněny. 



Realizační tým projektu MAP II (Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II) se 
rozhodl každou mateřskou školu zapojenou do projektu na začátek školního ro-
ku obdarovat! Dárkem byly pracovní listy pro děti. 

Děti tak můžou složit obrázek, přiřadit správný počet nebo stín, zkusit najít cestu     v 
bludišti a nebo správně přiřadit výřezy do obrázku. 

 

 



V pondělí 4.10.2021 se uskuteč-
nila v zasedací místnosti regio-
nálního centra v Hodoní-
ně setkání předmětového kabi-
netu Přírodovědné předmě-
ty pod záštitou projektu „MAP 
II". Lektorka projek-
tu GLOBE paní Mgr. Marta Chlu-
dilová se podělila o své zkuše-
nosti s programem, seznámila 
účastníky se způsobem začleňo-
vání aktivit programu do výuky 
na základní škole a přinesla 
spoustu ukázkových materiálů. 
Lektorka projektu Les ve ško-
le paní Ing. Hana Olšáko-
vá účastníky seznámila s principy 
programu, předvedla ukázkové aktivity, které zařazuje do výuky na základní škole a 
také představila spoustu ukázkových materiálů. Účastnice setkání si vyměnily různé 
tipy na obohacení výuky vzhledem k rozvoji přírodovědného vzdělávání. 

Ve středu 6.10.2021 byly předány odměny žákyním ze ZŠ MŠ Prušánky, které se za-
pojily do aktivity "Příběhy našich sousedů". Tato aktivita se konala pod záštitou pro-

jektu "Místní akční plán 
vzdělávání v ORP Hodo-
nín II" ve spolupráci s 
Post Bellum. Pod vede-
ním svých učitelů zazna-
menali pamětnická vy-
právění žáci ze ZŠ Hodo-
nín Mírové náměstí, ZŠ 
Hodonín Vančurova, ZŠ 
Hodonín U Červených 
domků, ZŠ Prušánky a ZŠ 
Mikulčice. Ostatním tý-
mům byly odměny pře-
dány během října 2021. 



V říjnu 2021 se pod záštitou projektu "Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín 
II" uskutečnil seminář pro vedení škol s názvem "Já se z toho zblázním aneb jsem ře-
ditelem školy". 

Lektoři Mgr. Karel Opravil a Mgr. Marek Tvrdoň se věnovali následujícím tématům: 

• Seznámení účastníků 
s mechanismy efektiv-
ního řízení školy. 

• Práce s prvky, které 
ovlivňují komunikaci 
v pracovním týmu. 

• Seznámení s prvky 
efektivního vedení po-
rad. 

• Delegování, ideální re-
akce na stížnosti a 
anonymy. 

• Metody, jak motivovat 
tým pro společnou 
práci. 

Obsah semináře byl také 
přizpůsobený aktuálním 
požadavkům účastníků. 

 

Ve stejném měsíci se uskutečnilo setkání předmětového kabinetu „Předškolní vzdě-
lávání“ pod záštitou projektu "MAP II" ve spolupráci s ISŠ Hodonín. Diskutován byl 
rozvoj polytechnické výchovy v mateřských školách.  

Pedagogům byly představeny prostory "prozatímních" dílen a diskutovalo se o mož-
nostech spolupráce mateřských škol s ISŠ Hodonín. 



V rámci spolupráce se ZUŠ Hodo-
nín proběhl v Hodoníně vzdělávací semi-
nář a malý klavírní recitál pod záštitou 
projektu "Místní akční plán vzdělávání v 
ORP Hodonín II". 

MgA. Marie Jakabová zahrála účastní-
kům díla D. Scarlattiho, F. Chopina a C. Sa-
int Saënse. Přednášející BcA. Martina Vlč-
ková vedla vzdělávací seminář s ná-
zvem "STUPNICE, TECHNICKÁ CVIČENÍ A 
ETUDY V KLAVÍRNÍ VÝUCE NA ZUŠ".  

V rámci projektu "MAP II" se uskutečnilo setkání pracovní skupiny pro rovné příleži-
tosti a předmětového kabinetu společné vzdělávání a výchovné poradenství na téma 
"Budoucnost světa práce". Diskutován byl také výběr školy a budoucího povolání v 
návaznosti na aktuální trendy vývoje trhu práce. 

V Ratíškovicích se konala pod záštitou projektu "MAP II", ZŠ a MŠ Ratíškovice a Obce 
Ratíškovice žákovská konference na téma "Šikana a agrese očima žáků". Žákyně ZŠ a 
MŠ Ratíškovice mluvily o tom, co je a není šikana na ZŠ. Žákyně ZŠ a MŠ Roha-
tec účastníkům představily pojem "kyberšikana". Žáci ZŠ Svatobořice-
Mistřín znázornili dramatickou ukázkou "agresi    a asertivitu v prostředí ZŠ" a žáci ZŠ 
Dubňany přednášeli o zdravém životním stylu a vysvětlili souvislost právě se šikanou 
na školách.  Slovo dostal i pan 
ředitel školy PhDr. Josef Hának, 
který hovořil o prevenci šikany 
a agrese v ZŠ. Paní Mgr. Marti-
na Hanzalíková ze Střediska vý-
chovné péče v Hodoníně přiblí-
žila problémové chování žáků 
ZŠ. Pan Mgr. Roman Procház-
ka ze soukromé školy Labyrinth 
v Brně specifikoval chování žá-
ků na soukromé škole. A na zá-
věr paní Mgr. Irena Konštando-
vá účastníky seznámila se zkušenostmi z praxe výchovného poradce. Přednášející ob-
drželi za svou aktivní spolupráci od Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s. dárkový 
balíček. Konference byla nejen pro žáky velkým přínosem. 



Ve spolupráci s Městskou knihovnou Hodonín proběhlo divadelní představení Víti 
Marčíka s názvem "Šípková Růženka" pod záštitou projektu „Místní akční plán vzdě-
lávání v ORP Hodonín II“. Divadlo se uskutečnilo v rámci akce „Den pro dětskou kni-
hu“ v Městské knihovně Hodonín. Pan Marčík svým úžasně poutavým přednesem 
dokázal zaujmout publikum po celou dobu představení. Pomocí konverzace s publi-
kem vtáhl do dění nejen děti, ale i jejich doprovod. Vystoupení pana Marčíka je velmi 
obohacující zážitek, který si užije divák každého věku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na podzim roku 2021 jsme si ve spolupráci s ISŠ Hodonín přichystali pro děti podzim-
ní výzvu, kde měly děti podle nápověd umístěných v blízkosti základních škol, uhád-
nout předměty na obrázcích. Losování hlavních odměn se tentokrát ujala ISŠ Hodo-
nín včele s paní ře-
ditelkou Mgr. Evou 
Schmidovou.  
Vylosovaní účastní-
ci obdrželi kreativní 
odměnu, kterou vě-
novalo Středisko 
polytechnického 
vzdělávání    v Ho-
doníně. Malou od-
měnu získali všichni 
účastníci. 



Svatomartinské slavnosti - degustace mladých vín spo-
jená s trhem regionálních produktů 

 

Již tradičně dne 11.11.2021 proběhla v Hodoníně na Masarykově náměstí akce 
s názvem „Svatomartinské slavnosti“ a s ní byl letos poprvé spojen také „Trh regio-
nálních produktů“.  

Podzim roku 2021 bohužel nepřál společenským událostem a kulturním akcím, tím 
pádem se ani tato akce neobešla bez omezení. Od původního plánu, kdy měla být 
představena Svatomartinská vína spojená s degustací, byl program na poslední chvíli 
pozměněn. Vše ve spojení s rizikem nákazy onemocněním COVID. Ve velkém stanu 
na Masarykově náměstí bylo Svatomartinské menu vydáváno do jídelních boxů bez 
možnosti konzumace na místě. V nabídce byl také svařák a pečlivě vybraná Svato-
martinská vína s možností nákupu. Svatomartinské slavnosti doplnil i Trh regionálních 
produktů, kde své výrobky předvedli prodejci z našeho regionu, mezi nimiž byli i drži-
telé certifikované značky „Tradiční výrobek Slovácka“ a „Slovácko regionální pro-
dukt“.  



 

Regionální turistické informační centrum (RTIC) 
 

V roce 2021 byla činnost regionálního centra ovlivněna situací, týkající se pandemie 
Covid-19.  Z tohoto důvodu bylo RC z důvodu nařízení vlády uzavřeno v období od 1. 
ledna do 11. května 2021. I přes tuto nepříznivou situaci zpočátku roku navštívilo re-
gionální centrum města Hodonína v tomto roce 4 247 zájemců.  

Nedílnou součástí činnosti RC bylo zprostředkování komentovaných vyhlídek z radnič-
ní věže. V roce 2021 využilo tuto službu celkem 757 platících návštěvníků. Vyhlídky 
byly prováděny vždy ve stanovený termín, popřípadě po individuální domluvě, dle zá-
jmu návštěvníků.  

Další z činností RC byla realizace výstav jednotlivých autorů fotografií, obrazů a umě-
leckých děl. Celkem se v roce 2021 uskutečnily 3 výstavy: 

Výstava „Vinné sklepy Moravského Slovácka ve fotografiích RNDr. Ivana Růžičky“. 
Výstava byla vzhledem k aktuální slovácké tématice naplánována na 3 měsíce, ale pro 
velký úspěch byla prodloužena ještě o měsíc. (1.6. - 30.9.2021)  

Výstava „Miniatury starodávných ruských krojů Psovska“ (1. - 31.10.2021) 

Výstava betlémů ve spolupráci s KD Hodonín (28.11.- 19.12.2021) 

Výstavy vzhledem k situaci, týkající se pandemie Covid-19, nebyly zahájeny vernisáží.  

Regionální centrum organizovalo i různé veřejné akce: 

Od května 2021 pokračovaly kurzy „Trénování paměti“ s Mgr. Zdeňkem Glosem, kte-
ré se konaly každý týden. 

V měsíci září jsme se částečně podíleli na komentovaných prohlídkách historičkami 
města „Příběhy starého Hodonína“ zprovozněním radniční věže a Dne pro seniory, 
pořádané městem Hodonínem. 

22. října se uskutečnila přednáška na téma „Půl roku na Filipínách“, která měla vel-
kou návštěvnost i úspěch. 

Jako každoročně RC  po dobu Svatovavřineckých slavností realizovalo celodenní pro-

hlídky z radniční věže a poskytovalo zázemí pro DK Hodonín. 

Regionální turistické informační cen-

trum (RTIC) působí v přízemí Regio-

nálního centra v Hodoníně na  Masa-

rykově náměstí. 



V měsíci listopadu se RC podílelo taktéž na realizaci Svatomartinských slavností.  V 
měsíci prosinci RC uspořádalo „Podvečerní prohlídky z radniční věže“, které se těšily 
velkému zájmu. Ve spolupráci s KD Hodonín a nadací p. Komárka se RC taktéž podíle-
lo na realizaci „Vánoční soutěže“, díky jíž, spolu s výstavou betlémů, navštívilo v mě-
síci prosinci rekordních  1 246 návštěvníků. Své prostory RC poskytuje i při konání akcí 
města Hodonína a kulturního domu. Dále k uspořádání různých workshopů, seminá-
řů a školení. 

Vzhledem k tomu, že chod RC je v turistickou sezónu provozován 6 dnů v týdnu včet-
ně svátků, byl tento chod zabezpečován jedním pracovníkem na hlavní pracovní po-
měr a 5 pracovníky na dohodu o pracovní činnosti. 

Regionální centrum je i díky svému umístění přímo na hlavním náměstí Hodonína 
velkou měrou využíváno turisty a to jak k nákupu turistických předmětů, tak k získání 
prospektů, mapek a informací týkajících se turistiky a dění na Slovácku. 

V roce 2021 byl rozšířen sortiment nabízeného turistického a regionálního zboží.  
K propagaci RC a zveřejnění akcí v regionu jsou k dispozici webové stránky i profil RC 
na facebooku. 

Byla zhotovena stálá expozice „Slovácká izba“ z možností fotografování se ve slovác-
kém žůdru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro příští období chce regionální centrum i nadále úspěšně pokračovat ve své činnos-
ti, rozšířit nabídku regionálních výrobků a svých služeb. 

       www.regionalko.cz 

http://www.regionalko.cz


 
Statistika návštěvnosti RC – rok 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Statistika vyhlídek z radniční věže – rok 2021  

Období Počet návštěvníků 

Leden  - 

Únor  - 

Březen  - 

Duben  - 

Květen   149 

Červen    351 

Červenec    752 

Srpen    793 

Září    446 

Říjen    303 

Listopad    207 

Prosinec 1 246 

Celkem 4 247 

Období Vstupenka Vstupenka Vstupenka Celkem ks Celkem Kč 

Leden - - - - - 

Únor - - - - - 

Březen - - - - - 

Duben - - - - - 

Květen 30 136 - 166    4 530,- 

Červen 17 26 - 43    1 035,- 

Červenec 46 117 - 163    4 200,- 

Srpen 70 135 - 205    5 100,- 

Září 17 62 - 79    2 115,- 

Říjen 6 12 - 18       450,- 

Listopad - - - - - 

Prosinec 28 55 - 83    2 070,- 

Celkem 214 543 - 757   19 500,- 



 

 

 

 

 

Souhrn nejdůležitějších aktivit TAS roku 2021 
 

Činnost Turistické asociace Slovácko v roce 2021 samozřejmě ještě ovlivnila pande-
mie. Kvůli ní se znovu nepodařilo uspořádat tradiční Konferenci cestovního ruchu Slo-
vácka ani například plánované vzdělávací cesty pro zástupce hotelů a informačních 
center.  

Podařilo se dokončit proces zavedení nové certifikované značky SLOVÁCKO regionální 
produkt. Značka získala kompletní potřebnou dokumentaci, nutné registrace a také 
své první držitele. Uskutečnily se dvě výzvy a certifikační komise v roce 2021 udělila 
známku prvním dvanácti výrobkům či skupinám výrobků od deseti výrobců.  

Dalšími změnami prošel turistický portál www.slovacko.cz, který TAS společně 
s partnerským Regionem Slovácko neustále aktualizují. Dařilo se neustále plnit sekci 
aktualit, které jsou dále propagovány v pravidelném emailovém newsletteru, odkud 
si novinky přebírají spolupracující média. Především se díky projektu s podporou 
MMR podařilo vytvořit webu jazykové mutace. Všechny základní funkce i stálá nabíd-
ka jsou přístupné anglicky německy a polsky. Současně se uskutečnila velká revize 
webu, který v nové podobě fungoval od roku 2019. I kvůli pandemickým opatřením 
TAS oslovila všechny prezentované subjekty, aktualizovala odkazy, případně rušila 
prezentace subjektů, které ukončily činnost nebo neměly zájem o další prezentaci. 

V roce 2021 TAS vydala tradiční trhací mapu oblasti celé své působnosti na Slovácku. 
Po dvou letech byl předchozí náklad 10000ks téměř rozebrán. Tentokrát vydala 
15000ks, což by mělo stačit do sezóny 2023. Trhací mapy TAS distribuovala do oficiál-
ních i neoficiálních informačních center a podle zájmu i podnikatelským subjektům, 
především těm provozujícím ubytování.  

V rámci projektu s podporou MMR připravila TAS společně s Regionem Slovácko pre-
zentační image tiskovinu pro celé území Slovácka, jelikož taková už dlouhé roky chy-
běla. Vydána byla nejen v češtině, ale i v jazykových mutacích stejných jako při zpra-
cování webu (viz výše). Cizojazyčné verze TAS distribuuje prostřednictvím CCRJM a 
její účasti na zahraničních veletrzích.  

http://www.slovacko.cz


 

Součástí projektu s podporou MMR bylo také vytvoření ucelené koncepce obou part-
nerských organizací pro následujících deset let. Vytvoření koncepce předcházel sběr 
dat a vytvoření podrobné analýzy stavu cestovního ruchu na Slovácku. Nová koncep-
ce vzešlá z projektu platí do roku 2030.  

Po celý rok TAS aktivně spolupracovala s Centrálou Cestovního ruchu Jižní Morava. 
Největším společným dílem bylo zapojení TAS do prvního velké online fam tripu, kte-
rý CCRJM připravila a slavil u cestovních agentur velký úspěch. TAS měla v programu 
samostatný vstup s rozhovorem zaměřeným na Baťův kanál a nabídku teambuildingů 
na Slovácku. TAS úzce spolupracovala také při pres stripu rakouských novinářů. 
V tomto případě pak i koordinátor TAS dělal novinářům průvodce.  

 



 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. 
 

Finanční zpráva za rok 2021 
Rozvaha k 31.12.2021 (v Kč)Rozvaha k 31.12.2021 (v Kč) 

A. AKTIVA:                                                                                      5 176 359A. AKTIVA:                                                                                      5 176 359 

I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva 1 954 846 
       1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      71 792 
       2) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    169 596 
       3) Drobný dlouhodobý hmotný majetek    197 000 
       4) Dlouhodobý hmotný majetek 3 675 182 

       5) Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -2 158 724 

II. Krátkodobý majetek – oběžná aktiva 3 221 513 

       1) Pokladna    239 523 
       2) Účty v bankách 2 851 393 
       3) Pohledávky - odběratelé      33 000 
       4) Dohadné účty aktivní      90 000 

         5) Náklady příštích období       7 597 

B. PASIVA:                                                                                      5 176 359B. PASIVA:                                                                                      5 176 359 

I. Vlastní zdroje 2 588 762 

       1) Vlastní jmění 2 607 462 

       2) Fondy      37 200 

       3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let    102 583 

       4) Účet výsledku hospodaření   - 158 483 

II. Cizí zdroje  2 587 597 

       1) Dodavatelé       0 

       2) Ostatní závazky       2 070 

       3) Zaměstnanci    218 757 

       4) Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění      91 690 

       5) Ostatní přímé daně      19 001 

       6) Krátkodobé finanční výpomoci    392 000 

       7) Dohadné účty pasivní      21 000 

       8) Výnosy příštích období 1 843 079 



  Výsledovka k 31. 12. 2021 (v Kč)Výsledovka k 31. 12. 2021 (v Kč) 
  A. NÁKLADYA. NÁKLADY:                                                                                 4 998 087:                                                                                 4 998 087 

  I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 290 713 

       1) Kancelářské potřeby 25 491 
       2) Drobný hmotný majetek 45 927 
       3) Materiál na projekt 152 478 
       4) Ostatní 33 893 

         5) Prodané zboží 32 924 

  II. Služby 817 790 
       1) Opravy         22 638 
       2) Občerstvení        15 831 
       3) Služby pro projekty 132 675 
       4) Pronájem kanceláře - RC    81 696 
       5) Poštovné       478 
       6) Účetnictví 249 771 
       7) Ostatní služby 277 701 
       8) Cestovné 37 000 

  III. Osobní náklady 3 488 587 
      1) Mzdové náklady   2 355 051 
       2) Zákonné sociální a zdravotní pojištění    792 357 
       3) DPP      328 050 
       4) Ostatní      13 129 
IV.  Ostatní náklady    400 997 
       1) Jiné provozní náklady 15 876 
       2) Daně a poplatky 2 968 
       3) Odpisy    216 113 
       4) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR, KS NS MAS JMK, TAS, ATIC    166 040 

  B. VÝNOSY:                                                                                     4 839 604B. VÝNOSY:                                                                                     4 839 604 

    I.  Tržby za prodané zboží a vlastní výkony 808 533 

   II.  Ostatní výnosy    (připsané úroky 2.525,-  + rozpuštěné odpisy 203.928,-)     206 453 

 III.  Přijaté příspěvky (dary) 40 000 

  IV.  Přijaté členské příspěvky 309 128 

   V.  Provozní dotace 3 475 490 

  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                     VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                     --158 483158 483 



KONTAKTY  
MAS Jižní Slovácko 

 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s.  (IČ: 26667401) 
Sídlo:      Kancelář:  
Náměstí 177    Regionální centrum města Hodonína  
691 51 Lanžhot     Masarykovo náměstí 27  
      695 01 Hodonín 
info@jiznislovacko.cz 
http://www.jiznislovacko.cz 
 

Ing. Josef Smetana, předseda spolku 
smetana@jiznislovacko.cz, tel.: 777 328 052 
 
Bc. Patrícia Juráňová, místopředsedkyně spolku 
p.juranova@gmail.com, tel.: 775 393 663 
 

Ing. Blanka Přidalová  
vedoucí kanceláře MAS 
vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD  
pridalova@jiznislovacko.cz, tel.: 775 004 582 
 

Ing. Petra Křivánková, Ph.D.  
zástupce vedoucí kanceláře 
vedoucí projektu MAP II  pro ORP Hodonín,  
krivankova@jiznislovacko.cz, tel.: 776 742 622 
 

Ing. Vladimíra Chludilová 
analytik projektu MAP II pro ORP Hodonín,  
chludilova@jiznislovacko.cz, tel.: 775 004 581 
 

Denisa Přibylová 
mateřská dovolená, pribylova@jiznislovacko.cz 
 

Bc. Jan Prokeš  
projektový manažer pro realizaci SCLLD,  
administrátor projektu Klimatická zeleň 
prokes@jiznislovacko.cz, tel.: 608 950 593 
 
Hana Šupálková 
Regionální turistické informační centrum 
supalkova@regionalko.cz, tel.: 608 934 142 

mailto:info@mas-dolnimorava.cz
http://www.mas-dolnimorava.cz
mailto:smetana@mas-dolnimorava.cz
mailto:p.juranova@gmail.com
mailto:pridalova@mas-dolnimorava.cz
mailto:krivankova@mas-dolnimorava.cz
mailto:prokes@mas-dolnimorava.cz



